АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016                                                                                               № 423/16
г. Асино

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 12.09.2011 № 217/11 «Об утверждении административного регламента по предоставлению первоочередной муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент по предоставлению первоочередной муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг», утверждённый постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 12 сентября 2011 года № 217/11, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Административного регламента предоставления первоочередной муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» (далее - Административный регламент) признать утратившим силу.

1.2. В абзаце 1 пункта 5 раздела 2 Административного регламента после слов «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» дополнить словами «(далее - муниципальная услуга)».

1.3.  Пункт 5 раздела 2 Административного регламента после абзаца 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».
1.4. Пункт 17 раздела 2 Административного регламента после абзаца 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях беспрепятственного доступа инвалидов и лиц, с ограниченными возможностями, в здание Администрации Асиновского городского поселения главный вход в здание Администрации Асиновского городского поселения оснащён кнопкой вызова специалиста».
1.5.   Название раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции, следующего содержания:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.6. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктами 27, 28 следующего содержания:

«27.    Особенности выполнения административных процедур в электронной форме

27.1 Заявление, направленное через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг Томской области,  должно быть подписано электронной подписью в соответствии с положениями статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и иных законодательных актов Российской Федерации.

27.2  При представлении заявления в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, в виде электронного документа направляются заявителю через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал государственных и муниципальных услуг Томской области.

27.3  При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю предоставляется возможность:

а) ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронной форме;

б) представления заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме;

в) осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги;

г) получения результата муниципальной услуги.

4) Регистрация заявки, направленной в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций), осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем ее поступления в Администрацию Асиновского городского поселения.

В случае поступления заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов, информирует заявителя через личный кабинет о регистрации заявления.

В случае подачи заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) отказ в приеме документов, подписанный уполномоченным должностным лицом в установленном порядке с использованием электронной подписи, направляется заявителю через личный кабинет.

28. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре.
28.1. В случае подачи документов в Администрацию Асиновского городского поселения посредством многофункционального центра (далее - МФЦ) специалист МФЦ, осуществляющий прием документов, представленных для получения муниципальной услуги, а также формирующий личное дело заявителя, выполняет следующие действия:

а) устанавливает предмет обращения;

б) поверяет документы, удостоверяющие личность заявителя;

в) проверяет соответствие представленных документов требованиям, установленным настоящим регламентом;

В случае установления факта отсутствия необходимых документов информирует заявителя об этом и предупреждает, о возможном отказе в предоставлении муниципальной услуги.

г) вносит информацию о приёме заявления в электронную базу данных МФЦ;

По окончании приёма документов специалист МФЦ выдаёт заявителю расписку в приёме документов.

28.2. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления муниципальной услуги) посредством МФЦ должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения, ответственное за выполнение административной процедуры, направляет необходимые документы (справки, письма, решения и другие документы) в МФЦ для их последующей передачи заявителю:

в электронном виде в течение 1 рабочего (рабочих) дня (дней) со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю услуги;

на бумажном носителе - в срок не более 3 дней со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) заявителю услуги.

Указанные в настоящем пункте документы направляются в МФЦ не позднее двух рабочих дней до окончания срока предоставления муниципальной услуги.

Специалист МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Администрации Асиновского городского поселения по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, в день их получения от Администрации Асиновского городского поселения сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка), а также о возможности получения документов в МФЦ».

1.7. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков

	Приложение № 1

к административному регламенту предоставления     первоочередной муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»

Администрация Асиновского городского поселения

Адрес:  ул. имени  Ленина, 40, г. Асино, Томской области
Телефон: 8(38241) 23278, тел./факс: 8(38241) 22498

Адрес электронной почты: adminpos@asino.tomsknet.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ каб.
	Служебный

телефон

	Пигалева Ирина Сергеевна
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству
	112
	8(38241) 2-20-60

График приёма граждан

Главным специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству

	Понедельник
	не приемный день

	Вторник
	прием граждан с 13.00 до 17.00

	Среда
	не приемный день

	Четверг
	прием граждан с 13.00 до 17.00

	Пятница
	не приемный день

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день